ANO 2024     /      Edição No 11

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 11/2024       21 de fevereiro de 2024         2

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA SRH/R Nº 292, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, tendo em vista a Lei n.º 10.419, de 09 de abril de 2002
(D.O.U. de 10/04/02) e Decreto do Presidente da República de 22 de fevereiro de 2021, (D.O.U de 23/02/2021, seção:
02, pag. 01), e com base legal no Edital nº 01/2024 - SRH - Processo de Seleção Pública Simplificado para Professor
Substituto, Publicado no Diário Oficial da União em 10 de janeiro de 2024, seção: 03, páginas: 35, 36, 37, e atendendo
ao que consta no processo nº 23096.000948/2024-24, resolve:

Art. 1º  - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a banca de concurso público para contratação de
Professor Substituto na Área de Conhecimento NUTRIÇÃO ANIMAL. COMPONENTE CURRICULAR: NUTRIÇÃO ANIMAL E
NUTRIÇÃO DE CÃES E GATOS, vinculada a Unidade Acadêmica de Medicina Veterinária do Centro de Saúde e
Tecnologia Rural, campus Patos, desta Universidade.

BANCA EXAMINADORA - (PROCESSO nº 23096.000948/2024-24)

MEMBROS INSTITUIÇÃO FUNÇÃO

PATRÍCIA ARAÚJO BRANDÃO UFCG Presidente

ROSÂNGELA MARIA NUNES DA SILVA UFCG Titular

EDMÍLSON LÚCIO DE SOUZA JÚNIOR UFCG Titular

VALDIR MORAIS DE ALMEIDA UFCG Suplente

Art. 2º - Revoga- se o artigo 8º da Portaria SRH/R Nº 070, de 11 de janeiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico SEI, em 11/01/2024, e no Boletim de Serviço da Reitoria/UFCG Nº 8/2024, de 07 de fevereiro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura, publique-se.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 21 de fevereiro de 2024

callto:23096.000948
callto:23096.000948